
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO REZERVO LĖŠŲ NAUDOJIMO

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2023 m. balandžio 13 d. Nr. T1-62

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 18

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 11, 25, 26, 27, 31 ir

34 straipsnių pakeitimo įstatymo 2 straipsniu, Šilalės rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Šilalės rajono savivaldybės mero rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašą

(pridedama).

2. Pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. sausio 31 d.

sprendimą Nr. T1-5 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšų

naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2023 m. balandžio 1 d., o jo nuostatos

pradedamos taikyti, kai naujai išrinkta 2023–2027 metų kadencijos Šilalės rajono savivaldybės taryba

susirenka į pirmąjį posėdį.

4. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos Regionų apygardos

administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba Lietuvos

administracinės ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H. Manto g. 37, 92236 Klaipėda).

Savivaldybės meras Algirdas Meiženis

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2023 m. balandžio 13 d. sprendimu

Nr. T1-62

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO REZERVO LĖŠŲ NAUDOJIMO TVARKOS

APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šilalės rajono savivaldybės mero rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašas reglamentuoja

Šilalės rajono savivaldybės mero rezervo (toliau – Rezervas) lėšų naudojimą, skyrimą, apskaitą bei

kontrolę Šilalės rajono savivaldybėje (toliau – Savivaldybė).

2. Rezervas yra Savivaldybės biudžeto asignavimų dalis.

3. Rezervo dydis turi būti ne mažesnis kaip 0,25 procento ir ne didesnis kaip 1 procentas

patvirtintų Savivaldybės biudžeto pajamų (neįskaitant valstybės dotacijų savivaldybių biudžetams).

Rezervas gali būti didesnis kaip 1 procentas, kai yra paskelbta valstybės ir (arba) savivaldybės lygio

ekstremalioji situacija ir (arba) įvesta nepaprastoji padėtis.

4. Konkretų rezervo dydį kasmet nustato Savivaldybės taryba, tvirtindama arba (ir)

tikslindama atitinkamų metų savivaldybės biudžetą. 

II SKYRIUS

REZERVO LĖŠŲ NAUDOJIMAS

5. Rezervo lėšos naudojamos:

5.1. ekstremaliosioms situacijoms ir (arba) ekstremaliesiems įvykiams likviduoti, jų

padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti;

5.2. gaisrų ir stichinių nelaimių padariniams likviduoti ir jų padarytiems nuostoliams iš

dalies apmokėti;

5.3. dėl nepaprastosios padėties atsiradusioms išlaidoms iš dalies apmokėti ir (arba) jos

padariniams šalinti.

III SKYRIUS

REZERVO LĖŠŲ SKYRIMAS, APSKAITA

6. Rezervo lėšas skirsto Savivaldybės meras.

7. Lėšos gali būti skiriamos fiziniams ir juridiniams asmenims (toliau kartu – Asmuo).

8. Asmenys, norintys gauti lėšų iš Rezervo, Savivaldybės merui pateikia motyvuotą laisvos

formos prašymą, kuriame nurodomi duomenys apie Asmenį, banko sąskaita, į kurią bus pervedamos

lėšos, pagrįsti skaičiavimai (sąmatos) ir (arba) išlaidas patvirtinančių dokumentų kopijos,

Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pažyma (gaisro ar stichinės nelaimės atveju), nuosavybės teisę

pagrindžiantys dokumentai ir kt. 

9. Atitinkamos seniūnijos seniūnas dėl fizinių asmenų teikia buities tyrimo aktus. Išimties

tvarka, kai dėl karantino apribojimų ar kitų priežasčių negalima sudaryti buities tyrimo akto, seniūnas

pateikia raštą, kuriame rekomenduoja skirti (neskirti) kompensaciją ir kokio dydžio.

10. Savivaldybės mero sudaryta darbo grupė nagrinėja Asmenų prašymus dėl 5.2 papunktyje

nurodytų išlaidų kompensavimo.

11. Lėšos skiriamos:

11.1. 5.1 ir 5.3 papunkčiuose nurodytoms veikloms – pagal prašymą arba gautą sąskaitą,

vizuotą Savivaldybės mero;



2

11.2. 5.2 papunktyje nurodytoms veikloms:

11.2.1. pagal gautą sąskaitą, vizuotą Savivaldybės mero,

11.2.2. gauti prašymai gaisrų ir stichinių nelaimių padariniams likviduoti ir jų padarytiems

nuostoliams iš dalies apmokėti svarstomi Savivaldybės mero sudarytos darbo grupės posėdyje.

Asmenims kompensuojami nuostoliai už nuosavybės teise priklausantį turtą (statiniai, įrenginiai,

baldai ir kt.). 

12. Savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų skyrius parengia Savivaldybės mero

potvarkius dėl lėšų skyrimo. 

13. Lėšas perveda ir Rezervo lėšų apskaitą tvarko Savivaldybės administracijos

Centralizuotas buhalterinės apskaitos skyrius.

14. Skiriant lėšas juridiniam asmeniui, kuris nėra savivaldybės biudžetinė įstaiga,

pasirašoma lėšų naudojimo sutartis. Lėšos turi būti naudojamos toms reikmėms, kurios nurodytos

prašyme. 

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

15. Lėšų gavėjas yra atsakingas už lėšų panaudojimą pagal tikslinę paskirtį.

16. Nepanaudotą Rezervo lėšų likutį asignavimų valdytojas privalo grąžinti Savivaldybės

biudžetui.

17. Savivaldybės administracijos Centralizuotas buhalterinės apskaitos skyrius kartu su

metine atskaitomybe pateikia Savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų skyriui ataskaitą apie

Rezervo lėšų panaudojimą.

18. Savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų skyrius rengia metinę Rezervo lėšų

panaudojimo ataskaitą, kuri teikiama tvirtinti Savivaldybės tarybai kartu su Savivaldybės biudžeto

įvykdymo ataskaita.

19. Nepanaudotos Rezervo lėšos, paliekant ne mažiau kaip nustatyta šio Aprašo 3 punkte,

kaip netekusieji paskirties asignavimai per metus gali būti skirstomi bendroms biudžeto reikmėms

Savivaldybės tarybos sprendimu, tikslinant Savivaldybės biudžetą.

20. Metinė Rezervo lėšų panaudojimo ataskaita yra sudedamoji Savivaldybės veiklos

ataskaitos dalis.

21. Rezervo lėšų panaudojimo kontrolę vykdo Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba ir

Savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius.

____________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės mero rezervo lėšų naudojimo

tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-04-13 Nr. T1-62

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Meiženis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-14 09:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-31 14:32 - 2024-10-29 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aprasas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230413.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-04-17)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-04-17 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




